令和７年３月３１日

県 土 整 備 部

  報道関係者 各位

外国語版「やまがた景観物語」ガイドブックの無料配信開始について

やまがたの美しい景観を体感することができる『やまがた景観物語』ガイドブックにつ

いては、昨年２月に日本語版を作成・販売し、大変御好評をいただいております。

 このたび、外国語版（英語・中国語）を作成し、３月３１日から、電子書籍形式により

無料配信することとしましたのでお知らせいたします。つきましては、周知に御協力くだ

さるようお願いいたします。

記

１ 外国語版「やまがた景観物語」ガイドブックの概要

（１）配信開始日  令和７年３月３１日（月）

（２）対 応 言 語  英語 及び 中国語（繁体字）

（３）配 信 形 式  電子書籍形式・無料

（周知用チラシ・ポスターに記載のＱＲコードを読み取ることで

スマートフォンやタブレットにてどなたでも閲覧可能となります。）

（４）周 知 方 法  交通機関窓口、県内観光施設において

ＱＲコードを掲載したポスター・チラシを設置

（５）紙面の構成

・県内１００箇所の「やまがた景観物語」おすすめビューポイントの紹介に加えて、

山形県の気候・風土・文化から見られる景観の成り立ちなど、外国人の方々から、

インバウンド先として山形県を選んでいただけるよう、本県の魅力を伝える構成と

なっております。

・さらに、日本語版ガイドブックになかった特集記事として、外国人や観光有識者が、

御自身の体験を交えた山形県の景観の魅力を紹介するページを追加しており、御覧

いただく方が気軽に問合せしていただけるよう工夫しております。

２ 閲覧用ＱＲコード（別添のポスターに記載のものです。）

          英語版           中国語(繁体字)版

プレスリリース

【問合せ先】

県土整備部県土利用政策課

景観・地域づくり担当 課長補佐 高橋

TEL ０２３－６３０－２５７８

[報道監] 県土整備部次長 森谷

（やまがたの誇れる景観魅力発信事業）

※「QR コード」は株式会社デンソーウェーブの登録商標です。